



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 04 marca 2010 r.

w sprawie zasad kontraktowania świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej

Związek Powiatów Polskich wyraża sprzeciw wobec ustalony przez Narodowy Fundusz Zdrowia zasad i procedury kontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej.

W naszej ocenie niezasadnie włączone zostały do jednego postępowania, kontraktowanie świadczeń w zakresie opieki długoterminowej w stosunku do osób przebywających w domach pomocy społecznej oraz pacjentów indywidualnych przebywających w swoim miejscu zamieszkania, innym niż dom pomocy społecznej.

Wprowadzenie powyższych zasad doprowadziło do tego, że pensjonariusze niektórych domów pomocy społecznej zostaną pozbawieni świadczeń długoterminowej opieki zdrowotnej. Problem dotyczy w szczególności tych placówek, które rozwiązały stosunki pracy z pielęgniarkami i obecnie korzystają z usług podmiotów zewnętrznych. Przejawem nierównego traktowania tak pacjentów jak i świadczeniodawców jest ustalenie zasady, zgodnie z którą pod opieką pielęgniarki świadczącej usługi w domu pacjenta pozostaje 6 osób, a pod opieką pielęgniarki świadczącej usługi w domach pomocy społecznej - 12 pacjentów. Należy zwrócić uwagę, że w domach pomocy społecznej często przebywają pacjenci, których stan zdrowia jest zdecydowanie gorszy niż osób korzystających ze świadczeń opieki długoterminowej we własnych domach.

Związek Powiatów Polskich nie jest przeciwny „przyporządkowaniu” jednej pielęgniarce mniejszej ilości pacjentów, jeżeli nie przebywają oni w domach pomocy społecznej. Niedopuszczalne jest naszym zdaniem przeprowadzanie procesu jednoczesnego kontraktowania, na takich samych zasadach, świadczeń zdrowotnych, których adresatami będą pacjenci zaliczający się do obu w powyższych grup. Świadczeniodawcy nie będą bowiem zainteresowani udzielaniem świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej, jeżeli wiąże się to z dwukrotnie większym nakładem pracy.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Kazimierz Kotowski